
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

             от 01 июля 2024          № 134 

 с.Орловское  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Орловского сельского поселения 

от 15.07.2019 №155 

  

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением 

Совета министров Республики Крым от 25 апреля 2024 года № 645-р «О внесении 

изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 10 июля 2017 

года №748-р», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденного решением 80 заседания Орловского сельского совета 1 созыва от 

25.09.2019 №810 с изменениями, с целью качественного и своевременного 

составления проекта бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение на очередной финансовый год и на плановый период 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации Орловского 

сельского поселения от 15.07.2019 №155 «Об утверждении  порядка и графика 

составления проекта бюджета Орловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год и   

плановый период», изложив его  в новой редакции (приложение №2 в новой 

редакции).  

2. Считать утратившим силу постановление администрации от 13.05.2024 №89 «О 

внесении изменений в постановление администрации Орловского сельского 

поселения от 15.07.2019 №155 . 

3. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в  информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства 

Республики  Крым  на  странице Красноперекопского муниципального  района 

(https://krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 

Орловское сельское поселение, и на информационном стенде администрации 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по 



адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Орловское, ул. Кирова,34. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 
  
  Председатель Орловского сельского совета- 
  глава администрации Орловского сельского поселения                            Т.С. Невойт 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым          от 01.07.2024 года № 134 

 
График составления проекта бюджета муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым на очередной финансовый год и плановый период 
 

№ 

п/п 
Материалы и документы 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

предоставления 

Куда 

представляется 

 

 

 

 

 

 
1 

Представление предварительного 

прогноза поступлений неналоговых 

доходов бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым в разрезе 

всех администрируемых доходов 

на очередной финансовый год и на 

плановый период (рассчитанного 

на основании утвержденных 

методик) и пояснительных записок, 

содержащих порядок расчета 

прогноза по каждому доходному 
источнику 

 

 

 
Главный администратор 

доходов бюджета 

муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 

 

 
до 01 июля 

 

 

 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 

 
2 

Порядок и Методика планирования 

бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым на очередной год 

и плановый период 

 

Финансово- 

экономический сектор 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 
до 15 июля 

 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 
3 

Формирование кодов целевых статей 

расходов бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

Финансово- 

экономический сектор 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 
района Республики Крым 

 
 

по мере поступления 

предложений 

 
 

- 

 

 

 

 

 
4 

Представление прогноза 

поступлений налоговых и 

неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым на очередной 

финансовый год и на плановый 

период в разрезе кодов бюджетной 

классификации Российской 

Федерации по формам, доведенным 

Министерством 
финансов Республики Крым 

 

 
Главный администратор 

доходов бюджета 

муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 

 
до 01 августа 

 

 
 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 

 
5 

Предоставление расчетов 

планируемых расходов бюджета 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым в соответствии с 

методикой 

планирования бюджетных 

ассигнований 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

бюджета муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 
до 20 августа 

 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 



 

 

 

6 

Перечень правовых актов, связанных 

с формированием бюджета, 

показателей социально- 

экономического развития отрасли 

(статей, частей, отдельных пунктов, 

абзацев), действие которых 

отменяется или приостанавливается 

на очередной финансовый год 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

бюджета муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

до 01 сентября 

Финансово- 

экономический 

сектор 

администрации 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики 
Крым 

 

 

 

 

 
7 

Подготовка проектов 

муниципальных программ 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым, планируемых к 

реализации на территории 

Островского сельского поселения с 

очередного финансового года (в 

случае необходимости 

формирования новых 

муниципальных программ 

Республики Крым) 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 
 

до 20 сентября 

Финансово- 

экономический 

сектор 

администрации 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 

 
8 

Предложения о внесении изменений 

и дополнений в нормативные 

правовые акты о налогах и сборах 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым с оценкой их 

влияния на основные 

экономические показатели развития 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым в разрезе видов и 

сфер деятельности, оценка потерь 
бюджета (дополнительных доходов) 

 

 

 

 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 

 

 
до 01 октября 

 

 

 

 
Орловский 

сельский совет 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 

9 

Согласование и распределение 

средств бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

предварительных объемов 

бюджетного 

финансирования, включая 

муниципальные и ведомственные 

целевые программы муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района 

Республики Крым на очередной год 

и плановый период 

 

 

 
Постоянная комиссия по 

экономическим вопросам, 

бюджету и налогам 

Орловского сельского 

совета 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 

 

до 01 октября 

 

 

 
Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 
10 

Показатели для расчета 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района 
Республики Крым 

 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 
до 01 октября 

Финансовое 

управление 

Администрации 

Красноперекопско

го района 

Республики 
Крым 



 

 

 

 

11 

Представление проекта 

постановления Администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым «Об одобрении 

Прогноза социально-

экономического развития 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики 

Крым на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

 
Финансово- 

экономический сектор 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 

до 10 октября 

 

 
Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 

 

 

 
12 

Предварительные итоги социально- 

экономического развития 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым за истекший 

период текущего финансового года 

и ожидаемые итоги социально-

экономического развития 

муниципального образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым за текущий 
финансовый год 

 

 
 

Финансово- 

экономический сектор 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 

 
до 10 октября 

 

 
 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 
13 

 

Подготовка проекта основных 

направлений бюджетной и 

налоговой политики на очередной 

год и плановый период 

Финансовый орган 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 
до 10 октября 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики 
Крым 

 

 
 

14 

Основные характеристики проекта 

бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 

очередной год и плановый период 

 
Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 
 

до 10 октября 

Главе 

администрации 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о 

района Республики 

Крым 

 

 
15 

Формирование реестра источников 

доходов бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

Главный администратор 

доходов муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 
до 14 октября 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о 

района Республики 

Крым 

 

 
 

16 

Формирование реестра расходных 

обязательств бюджета 

муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым на очередной 

финансовый год 
и на плановый период 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

бюджета муниципального 

образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района 
Республики Крым 

 

 
 

До 14 октября 

Администрация 

Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

 

 

 

 

17 

Направление на согласование в 

Министерство финансов Республики 

Крым основных параметров 

бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 

очередной 

финансовый год и плановый период 

до внесения в Орловский сельский 

совет Красноперекопского района 
Республики Крым 

 

 

 
Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 

 

До 15 октября 

 

 

 

Министерство 

финансов 

Республики Крым 



 

 
18 

Представление проекта решения «О 

бюджете муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 

очередной год 
и плановый период 

 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 
до 15 ноября 

Орловский 

сельский совет 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

 

 

 

 
19 

 

 
Проведение публичных 

(общественных) слушаний проекта 

бюджета муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

 

 
Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

в период со дня 

внесения в 

Орловский 

сельский совет 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

проекта бюджета 

муниципального 

образования 
Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

до дня его 

рассмотрения 

Орловским 

сельским советом 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым в 

первом 
чтении 

 

 
 

Орловский 

сельский совет 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

 


